
 

Hned po velikonočních svátcích se ve dnech 3. a 4. dubna konal zápis žáků do 

budoucích prvních tříd. Dětí bylo velmi mnoho, proto paní učitelky měly napilno 

obě odpoledne. Všechny děti musely projít čtyřmi stanovišti, a to Malířovem, 

Povídálkovem, Hopsálkovem a Všeználkovem. Tam musely dokázat, že už jsou pro 

školu opravdu zralé. Rodiče pak konzultovali s učitelkami výkony svých potomků a 

vhodnost nástupu do školy. Děti dostaly za odměnu malé dárečky.  

 

Ve dnech 4., 5. a 16. dubna se žáci 7. tříd postupně zúčastnili výukového 

programu v ZOO Brno.  

V dubnu se také konaly přijímací zkoušky na střední školy a víceletá gymnázia. 12. 

a 16. dubna byly přijímací zkoušky pro žáky 9. ročníku a 13. a 17. dubna pak pro 

páťáky a sedmáky. Všichni deváťáci byli nakonec umístěni na některé ze 

středních škol.  



Dne 20. dubna se žáci 2. tříd a členové Ekokoužku  vydali do Zastávky u Brna na 

přehlídku trofejí spárkaté zvěře. Žáci tam prezentovali své práce a zároveň měli 

možnost se dozvědět mnoho nového z oblasti myslivosti. 

Chovatelská přehlídka trofejí spárkaté zvěře 

V pátek 20. dubna jsme vyrazili my druháci a členové Ekokroužku na přehlídku trofejí. 

Přehlídka se konala jako už po několikáté v Dělnickém domu v Zastávce a pozval nás na ni 

pan Ing. Miroslav Malimánek z odboru životního prostředí v Rosicích. Po příjezdu na nás 

čekali dva lesní pedagogové pan Homola a pan Šalplachta, od kterých se děti dozvěděly 

spoustu zajímavostí.  

Druhákům se líbilo skládání puzzlů zvířat a stromů, myslivecké trofeje, stromy, jejich dřevo a 

kůra, názvy lesních zvířecích rodin, jaký je rozdíl mezi rohy a parohy apod. 

Žáci naší školy zde vystavili projekty z oblasti EVVO. Dále představili návrhy na ekologický 

dům, který je maximálně šetrný k životnímu prostředí, a práce týkající se zpracování dat 

ohledně sběru kaštanů a jejich využití pro zvěř. 

Mgr. Pavla šoltésová, koordinátor EVVO a Mgr. Adéla Kočičková, vedoucí Ekokroužku 

Zpravodaj Rosicka Rosa 

Ve školní družině proběhla 20. dubna celodružinová akce na školní zahradě. Konal 

se fotbalový a petanquový turnaj a opékaly se špekáčky. Akce byla nejen pro 

děti, ale také pro jejich rodiče a sourozence. 

Tradiční projektový Den Země proběhl letos ve všech ročnících 24. dubna. 

V každém ročníku se zaměřili na určitou oblast ochrany životního prostředí. 

V prvních třídách byly hlavním tématem odpady. Prvňáci se učili správně třídit 

odpad pod vedením členů Ekokroužku. Pak si udělali malou vycházku spojenou se 

sbíráním odpadků, zahráli si Kimovu hru a nakonec si vyrobili pohlednici 

z přírodnin. 

Žáci 2. tříd se zaměřili na vodu, na živočichy, kteří ve vodě žijí, a také na její 

znečištění. Vytvářeli skupinovou výtvarnou práci s názvem Proud vody s rybami, 

pak diskutovali o čistotě vody v bloku nazvaném I studánky chtějí být čisté. 

Nakonec se šli podívat k říčce Bobravě, pozorovali rostliny a živočichy v okolí 

říčky a také se věnovali úklidu.  

Ústředním tématem třeťáků byla doprava. Nejprve absolvovali program v SVČ 

Rosice. Pedagogové ze SVČ na programu spolupracovali se Zdravým městem 



Rosice. Dále se věnovali hustotě provozu na hlavní sinici v Rosicích a nestačili se 

divit, kolik aut projede v daném časovém intervalu. Dopravní prostředky byly 

také tématem jejich výtvarných prací. 

 

Žáci 4. tříd si udělali výlet na letiště v Náměšti nad Oslavou. 

Páťáci vytvářeli návrhy patníků a další výtvarné práce ke Dni Země. Dále se 

zúčastnili besedy o Americe, která byla zaměřena na život v Americe, jak ve 

velkých městech, tak v přírodě. Nakonec se věnovali úklidu v okolí školy. 

Žáci 6. tříd prožili veselé dopoledne s dětmi s mateřských škol. Připravili si pro 

ně soutěžní stanoviště,na školní zahradě a okolí. Doprovázeli malé závodníky při 

soutěžích, rozdávali razítka do připravených kartiček a pak už děti za své výkony 

dostávaly krásné malované medaile a sladkosti.  

Žáci 7. ročníku se věnovali zeleni v Rosicích. Nejprve byli na besedě o Americe, 

která byla částečně vedena v angličtině. Poté si vzali rukavice a nářadí a pustili 

se do úpravy zeleně v určeném úseku.  

 



 

Deváťáci se zaměřili na dopravu. Nejprve si četli zajímavé příběhy o dopravě, 

pak si každý zkusili napsat svůj vlastní skutečný nebo vymyšlený příběh. 

Zamýšleli se nad tím, jak doprava změnila ráz krajiny. Následně vytvořili a 

zpracovali dotazník týkající se cest žáků do školy. Získali informace prakticky od 

všech žáků ve škole.  

Den Země v 3. B 

Každý rok je Den Země. Byli jsme s paní učitelkou Hanou Švarcovou počítat auta. Sraz byl u 

Cristalu a rozdělili jsme se do tří skupin. Jedna skupina kluků a dvě skupiny holek. Do sešitu 

jsme psali jednu čárku, když projelo auto. Naše skupina holek měla napočítaných nejvíce 

aut. 

Představte si, že za 10 minut projede po hlavní silnici až 120 aut a za hodinu 720 a za den 

projede asi 7000 aut.  Když jsme přestali počítat auta, šli jsme do parku. 

Tam si pro nás nachystalo SVČ hru Auta. Hra se hrála takto: každý si vylosoval barevný 

diamant,  abychom se rozdělili do družstev. Potom si každé družstvo vybralo auto. Náš tým si 

vybral Fiat tipo LPG. Stoupli jsme si na startovní čáru a čekali na odstartování. Naším úkolem 

bylo oběhnout 8 stanovišť a na každém splnit zadání. Vyhrálo naše družstvo ve složení já, 



Rosťa, Sofie a Míša. Nejlíp nám šly dřepy. Za první místo jsme dostali dětský meruňkový 

šampus. Tak jsme ho hned vypili. 

Po hře jsme sbírali v parku a u školy odpadky. Pro jistotu jsme měli na sobě rukavice. 

Odpadků bylo málo, hlavně tu byly nedopalky od cigaret a obaly od různých oplatků a chipsů. 

Nakonec jsme šli do školy a nakreslili, co jsme celý den dělali. Den Země se moc líbil. Je 

dobře, že jsme naši Zemi aspoň trochu uklidili. 

                                                                    Sára Lukášová a Eliška Dolejšová, 3. B 

Zpravodaj Rosicka Rosa 

 

 

Den Země v 6. třídách 

Na Den Země měly šesté třídy v programu den strávený s předškoláky. Každý šesťák si mohl 

vybrat: jestli bude na stanovišti nebo jestli bude chodit s předškoláčkem po stanovištích. 

Stanoviště byla na kolbišti a jedno na školní zahradě. Já jsem si vybrala chození po 

stanovištích s předškoláčkem.  

Přišli jsme na školní zahradu, nachystali stanoviště a dorazili předškoláci. Vybrala jsem si 

holčičku se jménem Lucinka, byla moc šikovná a nejlépe jí šlo házení. Hned poté, co jsme 



obešly všechna stanoviště, mohla si Lucinka vybrat medaili. Počítalo se s tím, že někteří 

budou mít úkoly hotové dříve než ostatní a tak jsme měli předškoláčky nějak zabavit. Měla 

jsem s sebou omalovánky a nějaké hry, Lucinka si vybrala vymalovávání omalovánek. Když 

první skupinka odešla, přišla druhá. Bylo jich trochu více než v první skupince, ale to se 

vyřešilo tím, že někteří šesťáci si vzali na starost dvě děti. I já jsem mezi ně patřila a vybrala 

jsem si Míšu a Máju, které byly nejlepší kamarádky. Těm šly spíše ty logické aktivity. I ony 

dostaly za splnění úkolů medaili a ani mně moc nepřekvapilo, že si vybraly obě dvě medaili se 

stejným obrázkem. Zahrály jsme si hru a po odchodu předškoláků jsme uklidili stanoviště. 

Poslední úkol, který jsme měli vyplnit, bylo, sepsání zážitků z toho dne. Potom jsme odešli do 

školy na oběd a s úsměvem na tváři domů.   

                   

                                                                                                            Eliška Wenzelová, 6. B 

Zpravodaj Rosicka Rosa 

 

24. dubna vybraní sportovci z 2. a 3. tříd a 27. dubna z 4. a 5. tříd reprezentovali 

školu na fotbalovém turnaji McDonald Cuo. 

McDonald´s Cup 
 

V úterý 24. dubna ráno jsme odjížděli autobusem na Zastávku reprezentovat naši školu na 

McDonald´s Cupu ve fotbale. Hráli jsme 4 zápasy. První jsme vyhráli nad družstvem Kahan, 

ml. 7:1. Druhý zápas jsme prohráli s mužstvem Kahan, st. 5:3. Škoda. Třetí zápas proti 

Střelicím jsme opět vyhráli a poslední čtvrtý zápas se Zbraslaví jsme zakončili výhrou 12:0. 

Celkově jsme se umístili na 2. místě. Hurá! V zápasech se mi podařilo dát 7 gólů. Všichni kluci 

hráli moc dobře. Celý den se mi líbil a všichni jsme si to moc užili. 

Matěj Nevřivý, 3.B 

Zpravodaj Rosicka Rosa 

 

 

 

 

 

 

 


